
 

 

Об утверждении результатов  межмуниципального смотра-конкурса среди 

педагогов образовательных организаций, реализующих программы 

дошкольного образования, студентов  средних и высших профессиональных 

педагогических учреждений «Развивающая предметно – пространственная 

среда ДОО в соответствии с требованиями ФГОС ДО»  

 

На основании протокола жюри смотра-конкурса среди педагогов 

образовательных организаций, реализующих программы дошкольного 

образования, студентов средних и высших профессиональных педагогических 

учреждений «Развивающая предметно – пространственная среда ДОО 

в соответствии с требованиями ФГОС ДО» (далее – конкурс) от 20.10.2025года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты конкурса: 

1.1. В номинации «Лучшая развивающая предметно-пространственная среда 

группы, кабинета, зала, прогулочного участка – ранний возраст»: 

1 место – нет; 

2 место – воспитатель  МБДОУ детский сад № 20 Мальгина Ирина 

Николаевна; 

3 место – нет. 

1.2. В номинации «Лучшая развивающая предметно-пространственная среда 

группы, кабинета, зала, прогулочного участка – дошкольный возраст»: 

1 место – студенты филиала ФГАОУ ВО «УрГПУ» в г. Нижнем Тагиле 

Большакова Валерия Владиславовна, Сваткова Софья Алексеевна; 

2 место – воспитатель МБДОУ детский сад № 24 «Сказка» Токарева Елена 

Анатольевна; воспитатель МБДОУ детский сад № 20 Красулина Татьяна 

Алексеевна; 

3 место – учитель-дефектолог МБДОУ детский сад № 1 Матвеева Наталья 

Михайловна, воспитатель МБДОУ детский сад № 1 Жуланова Екатерина 

Анатольевна. 

1.3. В номинации «Лучшая дизайнерская идея по оформлению РППС 

в группах, кабинетах, залах, холлах, прогулочных участках, отражающая 

оригинальный подход в создании комфортных условий для всех участников 

образовательных отношений, а так же способствующая удовлетворению 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

 
20.10.2025 № 531 

г. Нижний Тагил 
 



потребностей ребенка в познании, общении, физическом и духовно-нравственном 

развитии»: 

1 место – социальный педагог МБДОУ детский сад № 26 Ваткина 

Екатерина Викторовна; 

2 место – студент филиала ФГОУ ВО «УрГПУ» в г. Нижнем Тагиле Сычева 

Ольга Сергеевна; 

3 место – воспитатель МБДОУ детский сад № 87 Джиоева Людмила 

Владимировна, студент филиала ФГОУ ВО «УрГПУ» в г. Нижнем Тагиле 

Отраднова Надежда Николаевна. 

2. Победителям  и призерам конкурса вручить Почетные Грамоты 

Управления образования администрации муниципального округа Горноуральский 

Свердловской области: 

3. Участникам конкурса вручить сертификаты Управления образования 

администрации муниципального округа Горноуральский Свердловской области. 

4. За профессиональную работу в составе жюри  конкурса вручить 

благодарственные письма Управления образования администрации 

муниципального округа Горноуральский Свердловской области: 

- кандидату педагогических наук, доценту, декану факультета психолого-

педагогического образования филиала ФГАОУ ВО «УрГПУ» в г. Нижнем Тагиле 

Ломаевой Марине Валентиновне; 

- кандидату педагогических наук, доценту  кафедры психологии 

и педагогики дошкольного и начального образования филиала ФГАОУ ВО 

«УрГПУ» в г. Нижнем Тагиле Скоробогатовой Юлии Валерьевне; 

- преподавателю высшей квалификационной категории ГАПОУ СО 

«Нижнетагильский педагогический колледж № 1» Чудиновой Венере 

Фанзиловне. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  Управления образования                   А.В. Лунев 

 

 

 

 

 


		2025-10-21T09:27:31+0500
	Лунев Андрей Вадимович




